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§ 8 

Upphandling av sjuksköterskeinsatser kvällar och nätter inom kommunalt 

drivna vård- och omsorgsboenden 

 

BESLUT 

1. Stadsdelsnämnden uppdrar åt förvaltningen att utarbeta ett förslag till förfrågnings-

underlag avseende sjuksköterskeinsatser kvällar och nätter inom vård- och 

omsorgsboendena Farsta och Edö samt Edö servicehus. Nämnden tar därefter 

ställning till förfrågningsunderlaget under början av 2015.  

2. Nämnden uppdrar åt förvaltningen att utreda de framtida förutsättningarna för 

sjuksköterskeinsatser kvällar och nätter i egen regi. 

 

Ärendet 

Stadsdelsnämndens avtal med Care Team Scandinavia AB om sjuksköterskeinsatser 

kvällar och nätter inom Edö vård- och omsorgsboende och servicehus löper ut den 14 

mars 2015. Motsvarande insatser vid Farsta vård- och omsorgsboende utförs för 

närvarande i kommunal regi av stationär personal. Eftersom behovet av insatsen där är 

begränsat blir kostnaden per utförd insats orimligt hög när arbetet utförs av stationär 

personal. 

 

Förvaltningen föreslår att nämnden uppdrar åt förvaltningen att utarbeta ett förslag till 

förfrågningsunderlag avseende sjuksköterskeinsatser kvällar och nätter inom både Farsta 

och Edö vård- och omsorgsboendena samt Edö servicehus. Nämnden tar därefter ställning 

till förfrågningsunderlaget under början av 2015. 

 

Omfattningen av äldreboenden i kommunal regi kan komma att förändras framöver, 

beroende på om nuvarande entreprenaddrift av Postiljonen, Veckobo och Ängsö övergår 

till kommunal drift eller inte. En större omfattning av verksamheten ökar också 

möjligheten att bedriva sjuksköterskeinsatser kvällar och nätter i egen regi på ett 

ekonomiskt försvarbart sätt. Förvaltningen föreslås därför även få i uppdrag att utreda 

detta. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2014-11-06. 

Dnr 2.2.2-815/2014 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Gunnar Sandell m fl (S) yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens 

förslag. 

 

Beslutsgång 

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 

 

Lars Jilmstad m fl (M) och Peter Öberg (FP) anmälde ett särskilt uttalande. 

 

Berit Snapp (C) anmälde ett ersättaryttrande. 
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Särskilt uttalande 

Lars Jilmstad m fl (M) och Peter Öberg (FP) 

 

I vårt fortsatta hänsynstagande till valutgången i september avstår nämndens allianspartier 

från att utnyttja vår kvarstående majoritet vad avser ärende åtta, ”Upphandling av sjuk-

sköterskeinsatser kvällar och nätter inom kommunalt drivna vård- och omsorgsboenden”. 

 

Den beskrivning av sådan verksamhet i stadsdelen som görs i ärendet ger vid handen att 

förvaltningen är mycket nöjd med det upphandlade alternativet. De boende har fått en god 

hälso- och sjukvård på ett mycket kostnadseffektivt sätt. Nuvarande avtal bedöms vara en 

god affär för staden.  Ändå ser vi nu tydligt hur den kommande majoriteten agerar för att 

sådan verksamhet ska utföras i kommunens egen regi.  

 

Staden, det vill säga vi skattebetalande medborgare,  förutsätts glatt och villigt betala de 

extra pengar det kostar att tillfredsställa den tillträdande majoritetens dogmatiska 

inställning till vår stads välfärdstjänster. Det är oansvarigt.  

 

Det är tredje gången, på lika många nämndmöten denna höst, som vi har anledning att till 

nämndens protokoll foga ett skarpt hållet särskilt uttalande. 

 

Första gången gällde det Ängsö demensboende. Förra gången gällde det Veckobo 

demensboende. Bakom de två till synes "oskyldiga" besluten att utreda egenregi-

verksamhet för dessa boenden finns framför allt Vänsterpartiets väldokumenterade avsky 

för privata verksamheter och individers entreprenörskap. Ingenting ska kunna konkurrens-

utsättas. Inga jämförelser mellan privata och kommunala driftsformer ska i detta partis 

värld kunna göras. 

 

Det är djupt förvånande att de två övriga partier som formar den kommande majoriteten 

så enkelt låter sig köras över. 

 

Nu låter de sig köras över ännu en gång. En bra och kostnadseffektiv verksamhet ska 

återkommunaliseras. Ingen ska låta sig luras av att det formellt och i detta skede mer 

handlar om att utreda. Det finns ett uttryck som målande beskriver just denna taktik: de 

små stegens tyranni. 

 

Det tillstånd Vänsterpartiet med benägen hjälp av transportkompanierna S och MP strävar 

efter kommer inte att uppnås på en gång. Men i takt med att olika avtal löper ut kan 

omvandlingen fortgå. 

 

Vi är häpna över den passivitet som S och MP visar gentemot Vänsterpartiet.  Vi är 

övertygade om att det nuvarande agerandet kommer att straffas hårt. Väljarnas tolerans 

inför den trofépolitik som den nya majoriteten driver kommer inte vara länge. 
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Ersättaryttrande 

Berit Snapp (C)  

 

Om jag hade haft rösträtt hade jag instämt i det särskilda uttalandet från moderaterna och 

folkpartiet. 

 

 

  


